REPUBLIKA E SHQIPERISE
: KESHI_.LLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT DHE UJIT

VENDIM

Nr. 61, daté 26.03.2025

PER
MIRATIMIN E RISHIKIMIT TE PLANIT TE PERGJITHSHEM VENDOR BASHKIA
KAMEZ. TE MIRATUAR ME VENDIMIN NR.1, DATE 27.07.2022
TE KESHILLIT KOMBETAR TE TERRITORIT

NE& mbéshtetje t&€ neneve 7, 20, 25 dhe 26 t& Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe
Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, t& neneve 11 dhe 12 t& Vendimit Nr. 686, dat& 22.11.2017 t&
Késhillit t&€ Ministrave, “Pér miratimin e Rregullores s& Planifikimit t& Territorit”, t& ndryshuar, t&
Vendimit Nr. 519, dat€ 20.09.2017 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes s&
Késhillit Kombétar t& Territorit”, i ndryshuar, t& Vendimit Nr.1, datg 27.07.2022 t& KK T-s& “Pér
miratimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor, Bashkia Kamé&z”, i ndryshuar, me propozim t& Kryetarit
t& Bashkis€ Korgg, si dhe referuar Vendimit t& K&shillit Bashkiak Nr.107, dat& 05.11.2024, Késhilli
Kombétar i Territorit dhe Ujit,

VYENDOSI:

1. Né Planin e Pérgjithshém Vendor Bashkia Kaméz, t& miratuar me Vendimin Nr.1, daté
27.07.2022 t& Késhillit Kombétar t& Territorit, i ndryshuar, t& béhen ndryshime né:

- Dokumentin e Rregullores sé Planit:

- Pika 1 “Veprimtarité pérbri brigjeve” e nenit 30, ndryshohet ;

- Pika 4 “Kufizimi i zhvillimit né aférsi té vijés hekurudhore” e nenit 30, ndryshohet;

- NE& nenin 30 “Rregulla kufizuese né zonat pér zhvillim” pas pikés 5) shtohen pikat 5.1)
dhe 5.2);

- Né& nenin 65 “Kushte té tiera pér zhvillimin e Kategorisé Infrastrkiuré Ujésjellés
Kanalizime (IUK), pas pikés 3) shtohen pikat 4), 5) dhe 6);”

- Neni 83 “Zhvillimi i Agroturizmit dhe Ekoturizmir’, ndryshohet;

- Pika 2 e nenit 84 “Kushte pér objektet ekzistuese né sistemin bujqésor dhe natyror”
ndryshohet;

- Tabelat e treguesve té zhvillimit té njésive strukturore;
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okumentit t& Rishikimit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor Bashkia Kaméz, bashkélidhur
endimi.
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"2 Ngarkohen Bashkia Kaméz dhe Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit pér botimin e

Vendimit dhe dokumentit shogérues t& tij, né Regjistrin Kombétar t& Planifikimit t& Territorit,

si dhe pér pérditésimin e informacionit GIS dhe platformés e-Harta, sipas ndryshimeve t&
miratuara.

3. Ngarkohen Bashkia Kaméz, Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit, si dhe autoritetet
pérgjegjése pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Regjistrin Kombétar t& Planifikimit t& Territorit.
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